第18回 審議会等委員の会「セミナーメイト」講演・対談

## 男女共同参画社会をめざして

~ 審議会の活性化、女性の参画で!~

農業や環境先進地である大木町の女性の活躍には、目を見張るものがあります。 住民と行政との協働をめざして、男女共同参画の行動計画が着々と進められています。 その大木町の石川潤一町長の講演と、元あすばる館長の中嶋玲子さんとの対談を通して、 男女共同参画社会づくりについて、大木町の取り組みを基に、いま一度学び合いましょう。

日時 11月26日(日) 14:00~16:00 (13:30 開場)

会場 クローバープラザ (西棟 5 階) セミナールームAB (春日市原町 3 丁目 1 番地の 7 TEL 092-584-1261)

講 師 石川 潤一さん (大木町長)



1971 年 大木町役場入庁 まちづくり課長・ 環境課長などを歴任

2007年 大木町長就任

2011年 大木町長2期目就任

2015年 大木町長3期目就任

女性の大活躍推進福岡県会議

「女性大活躍推進宣言」登録

〇女性職員の登用の促進を図り、2018年4月に女性の役職者(係長級)以上の比率を25%以上とする。

講師

中嶋 玲子さん

(元あすばる館長)



1995年 杷木町議会議員

2002年 杷木町長就任

2005年 福岡県男女共同参画センター「あすばる」館長就任

2010年 館長退任後、同センター地域活動推進 者として県内市町村での「男女共同参 画の視点による地域づくり」の取組み への支援を行う。

現在 福岡県男女共同参画審議会委員 福岡県人権問題講師団講師 久留米市男女平等政策審議会会長



審議会等委員の会「セミナーメイト」の頭文字「S」をシンボルにした。 それを横にして「∞無限大」を表し、 地域の活性化を無限大に引き出すこ とをめざしている。

主 催 審議会等委員の会「セミナーメイト」

問合せ先 安成 恵子

T E L 092-596-2662